
Účast bude v rámci celoživotního postgraduálního 
vzdělávání dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK 
ohodnocena kredity pro lékaře

POŘADATEL A KONTAKT
	n SOLEN, s. r. o., ve spolupráci 

s Klinikou anesteziologie, resuscitace a intenzivní 
medicíny Fakultní nemocnice Ostrava
	n Mgr. Kateřina Dostálová 

k.dostalova@solen.cz, +420 775 855 572

Registrace a další informace na  

www.medicinaostrava.cz

GENERÁLNÍ  
PARTNER:

HLAVNÍ  
PARTNER:

MÍSTO KONÁNÍ
Clarion Congress Hotel Ostrava 
Zkrácená 2703, Ostrava – Zábřeh

14.–15. 2. 2025
OSTRAVA

11. 
kongres 

Medicíny
pro praxi

PROGRAM
PÁTEK 14. ÚNORA 2025
9.00 Zahájení odborného programu – prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc.

Základy kardiochirurgie pro klinickou praxi
odborný garant doc. MUDr. Radim Brát, Ph.D., MBA
	◼ Chirurgická léčba ischemické choroby srdeční – Sieja J.
	◼ Chirurgická léčba chlopenních vad – Jursa R.
	◼ Chirurgická léčba onemocnění hrudní aorty – Brát R.

Aktuality do vaší ordinace
	◼ Jak na bolest aneb co víc můžeme pro pacienta udělat – Marko A.
	◼ Prevence opakovaných respiračních infekcí bakteriálními lyzáty – Bystroň J.

Kardiovaskulární onemocnění
odborný garant doc. MUDr. Dalibor Musil, Ph.D.
	◼ Který rizový faktor je nakonec nejdůležitější? – Ječmenová M.
	◼ Skrytý nepřítel KV onemocnění – Olšr J.
	◼ Žilní porucha dolních končetin z nežilních příčin – Musil D.

Kazuistiky z interního oddělení
odborný garant MUDr. Jan Šmíd

Nové výzvy v diagnostice a léčbě
	n Člověk s HIV u praktického lékaře – Bartková D.
	n Využití patentovaných probiotických kmenů a bakteriálních metabolitů v praxi – Vagnerová H.

Ortopedie
odborný garant MUDr. Pavel Walder, Ph.D.

17.40 Předpokládané zakončení odborného programu prvního dne kongresu

PROGRAM – SOBOTA 15. ÚNORA 2025
Je lékařské tajemství opravdu tajemstvím?
JUDr. Ing. Lukáš Prudil, Ph.D.

Mezioborová spolupráce I
	◼ Deficit vitaminu D a nové možnosti léčby – Schovánek J.
	◼ Novinka v léčbě akné – trifaroten – přednášející bude doplněn
	◼ Osud probiotik v našem těle – Emmer J.

ORL
odborný garant prof. MUDr. Pavel Komínek, Ph.D., MBA
	◼ Mandle z pohledu ORL lékaře. Je něco nového? – Komínek P.
	◼ Kašel a mimojícnový reflux – co o tom víme? – Hránková V.
	◼ Akutní rýma a její léčba – Čábalová L.

Mezioborová spolupráce II
	◼ Cholesterol pod kontrolou: moderní bezpečné řešení – Borková M.

IP Cestovní medicína – jak se správně postarat o cestovatele před cestou a po návratu
MUDr. Milan Trojánek, Ph.D.

15.20 Zakončení kongresu, losování ankety IP interaktivní přednáška / Změna programu vyhrazena

SOBOTA 10.00–10.30 
Zkušenosti s nitrožilní 
aplikací vitaminu C 
Prandževová P.

WORKSHOP

SOBOTA 11.00–12.30 
Interaktivní seminář: 
V labyrintu deprese 
Bartečková E., Hořínková J.

WORKSHOP

ODBORNÝ GARANT AKCE
	n prof. MUDr. Pavel Ševčík, CSc. 

Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní 
medicíny Fakultní nemocnice Ostrava

REGISTRAČNÍ POPLATEK
	n při registraci do 14. 1. 2025 – 900 Kč
	n při registraci od 15. 1. 2025 – 1 500 Kč
	n při registraci od 10. 2. 2025 – 1 700 Kč
	n 40% sleva pro lékaře do 35 let


